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  FAU Vestad skole 

HØRING PÅ FORSKRIFT OM SKOLEKRETSGRENSER ELVERUM KOMMUNE. 

Tilsvar fra FAU Vestad skole 

Bakgrunn 

FAU Vestad har deltatt på orientering fra skoleledelsen, fått innspill fra 

foresatte, samt behandlet endringsforslaget i FAU. 

FAU Vestad skole ønsker at Elverum kommune skal ha forutsigbare 

skolekretser, der nærskole, trafikksikkerhet, godt oppvekstmiljø, skoleveg 

som innbyr til å gå og sykle, samt gode vilkår for innflyttere til Elverum, er 

viktige forutsetninger. 

Våre innspill til høring av skolekretsgrenser bygger på disse prinsipper. 

Vi kommer til slutt med forslag til løsning. 

FAU Vestad skole har følgende innspill til forslaget til nye skolekretsgrenser: 

 

Konklusjon. 

FAU Vestad skole mener forslaget til ny forskrift om skolekretsgrenser ikke 

bør vedtas slik skoleledelsen har foreslått. 

 

Dette på bakgrunn av: 

Foreslått skolekretsgrense. Forslaget til skolekretser har begrenset virkning. 

All utbygging på Vestad skjer på vestsiden av Grundsetvegen. Denne delen er 

foreslått å skulle være i Vestad skolekrets. Etter kort tid, allerede i 2018, er 

det for mange elever her, ift øvre grense på 200 elever på Vestad skole. 

Delen på østsiden av jernbanen har ingen tilvekst i dag, og vil tidligst få dette 

når utbygging i Jernbanegata er regulert, godkjent og solgt til utbyggere, i 

tillegg kommer byggetid. Det er derfor en reel fare for at man vedtar en 

forskrift som endrer skolekretsgrensene, men som ikke løser utfordringen 

med for mange elever på Vestad skole. 

Oppvekstmiljø/skolemiljø. Elever som bor i ett oppvekstmiljø og har skole i 

et annet, vil kunne få utfordringer med tilhørighet til miljøet med andre barn. 
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  FAU Vestad skole 

De går på skole med noen barn, men bor i nærmiljø til andre barn. De kan få 

utfordringer med å få gode relasjoner og venner som de omgås på både 

skole og fritid. Mange barn på Vestad treffes rundt skolegården på kveldstid i 

dag. 

Trafikksikkerhet. Elevene som sykler og går til Vestad skole i dag, kan gjøre 

dette fordi de ikke krysser noen riks- eller fylkes-veg i trafikken. All kryssing 

skjer adskilt fra biltrafikk, i kulvert under vegen, eller over på bru. Ved 

flytting til Frydenlund blir det behov for å krysse flere veger, med 

utfordrende kryssingssteder i blandet trafikk. 

Forutsigbart skole og oppvekstmiljø. Foreslått løsning, samt usikkerheten i 

om løsningen klarer å oppnå, samt holde elevtallet nede, bidrar ikke til 

forutsigbart skole og oppvekstmiljø. Allerede i 2018 er det nesten 10 elever 

som ikke har fått plass på Vestad skole. Disse er innflyttere og bor i de nye 

boligfeltene på Vestad. Det er dårlig «flytt hit» argumentasjon å ikke kunne 

tilby skole i nærmiljøet. 

Trafikkbelastning Elverum sentrum. Elverum har rushtidsutfordringer med 

trafikk over bruene i dag. Trafikksikkerheten, og foresattes sitt syn på 

mangler ved denne, vil kunne medføre at flere foresatte enn i dag kommer til 

å kjøre og hente sine barn, og belaste sentrumsområdet med dette, da de må 

kjøre fra bosted på Vestad og til Frydenlund på morgen og evt ettermiddag. 

 

Drøfting 

Skolekretsgrenser/oppvekst miljø. 

Det nye forslagene til skolegrense vil berøre ca. 35 elever som allerede går 

på Vestad skole ifølge skoleledelsen. FAU mener at disse barna må fortsette 

på Vestad skole, med hensyn til barnas psykososiale miljø, og nærheten til 

skolen, lokalmiljøet og aktiviteter på fritiden. 

FAU er bekymret for hvordan disse barnas hverdag og tilhørighet til 

nærmiljøet vil påvirkes av en flytting. Disse elevene hører til nærmiljøet til 

Vestad skole og omgås derfor også på fritiden. Ikke minst etter at 

uteområdet på Vestad skole er oppgradert. Der samles elever fra hele Vestad 

på ettermiddagene. 
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  FAU Vestad skole 

Den nye skolegrensen vil medføre lengre og farligere skolevei for de berørte 

elevene. Det vil også medføre at flere elever vil slutte å gå /sykle til skole.  

FAU mener det er en dårlig løsning at elever skal bli kjørt eller kjøres i buss 

til Frydenlund skole, da de i dag kan går eller sykle til Vestad skole.  

Skolevegen for elever som bor i Grindalsvegen og skal til Vestad skole er i 

dag på rundt 800 m i idyllisk landbruksområde, med svært lite trafikk. Ved 

overgang til Frydenlund skole blir skolevegen dobbelt så lang. 1600m, i 

svært trafikkert bymiljø. 

Trafikksikkerhet 

Det vil være uheldig for en folkehelseby som Elverum, at foresatte vil komme 

til å kjøre barna sine til Frydenlund skole, hvis de nye skolegrensene blir 

endret.  

FAU kjenner ikke til at det er foretatt utredning av trafikksikker skolevei fra 

Vestad til Frydenlund skole.  

Elevene fra Vestad må over Glomma og må da krysse flere veger i motsetning 

til i dag hvor all kryssing skjer ved bruk av undergang, og bru.  

RV 25 over Glomma er i dag svært trafikkert. Det er i dag 

avviklingsutfordringer med trafikk over bruene og gjennom sentrum. 

Riksvegen og Solørveien vil få økt trafikkbelastning når foreldre skal levere 

og hente Vestad barn på Frydenlund skole. Den økte trafikken vil også 

påvirke veiene ved Frydenlund skole.   

Befolkningsvekst 

Utbygging på Vestad skjer i dag på vestsiden av dagens RV3. Slik vil det også 

være fremover.  

Utbygging i Krogata området vil også skje på vestsiden av foreslått grense. 

Regulering for boligbygging i Stasjon/Meierigata på Vestad er fortsatt langt 

frem i tid. For oss betyr dette at en flytting av skolekretsgrense, slik som 

foreslått, har svært begrenset virking og varighet. Allerede i dag er det elever 

som bor vest for RV3 på Vestad, som ikke har fått skoleplass på Vestad 

skole. Det er betenkelig at tilflyttere på Vestad ikke får skoleplass i sin egen 

bydel. 
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  FAU Vestad skole 

FAU opplever at det er foreslått en endring som ikke løser utfordringen med 

kapasitet i skolebygget på Vestad. Skal skolekretsgrensen flyttes ytterligere 

for å kompensere for utbygging på Vestad, vil Vestad skole snart ligge i 

Frydenlund skolekrets. Dette vil være svært uheldig i et «flytt hit» perspektiv 

for Elverum.  

Antall elever som faktisk vil sokne til Frydenlund er usikkert da flere kriterier 

i forbindelse med fritak vil kunne slå inn, slik som søsken og endring av 

folkeregistrert adresse, for å få fortsette på Vestad skole for barn med to 

hjem. 

FAU mener at forslaget med nye skolekretsgrenser ikke løser den store 

utfordringen for Vestad skole. Å flytte 35 elever er en kortsiktig løsning i 

forhold til det reelle plassproblemet ved nåværende Vestad skole. Faktatall 

som skolesjefen og grunnskoleansvarlig la frem på foreldremøte 30.08.2018 

viser at elevtallet på Vestad skole bare vil øke, og at utfordringen allerede er 

synlig i år (2018). 

Forslag til løsning 

FAU Vestad skole er kjent med at tilflyttingen til Elverum er mindre enn det er 

budsjettert med. Utbyggingen på Vestad, vest for dagens RV3 er derimot 

jevnt stor, og det er fremdeles regulert boligfelt som ikke er utbygd. Det er 

videre godkjent reguleringsplan for utbygging på Krogata/Impen på Vestad.  

Vi mener man derfor ikke kommer utenom å måtte bygget ut moduler på 

Vestad skole, slik at denne får 2 parallell skole, så snart som mulig. Gjøres 

dette i moduler, kan man bygge dette over flere år og starte med 4 

romenheter, slik at de største klassene kan deles før neste skoleår. 

Optimalt sett er dette billigere, gir handlefrihet, og ikke minst kan man si til 

innflyttere til Elverum, at det er skoleplass i boområdet. Løsningen vil 

eliminere alle de negative konsekvenser, vi mener vil slå inn ved å endre 

skolekretsgrensene. 

 

For FAU Vestad skole. Elverum 18. september 2018 

Arne Skybak, FAU leder. 


